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 Wersja z dn., 13.03.2026 

Kraj: Polska 

 

AbbVie Sp. z o.o.: Nota metodologiczna  
dotycząca ujawniania informacji o HCP/HCO za rok 2025 

 

Rok danych: 2025 

Rok publikacji: 2026 

Jako spółka członkowska EFPIA oraz INFARMA, AbbVie Sp. z o.o. (dalej: AbbVie) zobowiązuje się do zapew-
nienia, aby charakter i zakres transferów wartości (ang. ToV) dokonywanych na rzecz przedstawicieli za-
wodów medycznych (ang. HCP) oraz organizacji ochrony zdrowia (ang. HCO) były przejrzyste i zrozumiałe 
dla opinii publicznej. W związku z powyższym AbbVie opublikowała odpowiednie informacje dotyczące 
transferów wartości przekazanych bezpośrednio lub pośrednio HCP lub HCO za rok kalendarzowy 2025. 

Niniejsza nota metodologiczna zawiera wytyczne dotyczące sposobu, w jaki AbbVie zarejestrowała oraz 
publicznie ujawniła te informacje zgodnie z obowiązującymi wydaniami Kodeksu Przejrzystości INFARMA.  
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Rozdział 1: Definicje 

1.1 Odbiorcy 

Organizacja ochrony zdrowia (ang. Healthcare Organization, HCO): każda osoba prawna/podmiot (i) 
będący stowarzyszeniem lub organizacją działającą w obszarze ochrony zdrowia, medycyny lub nauki 
(niezależnie od formy prawnej lub organizacyjnej), taka jak szpital, klinika, fundacja, uniwersytet lub inna 
instytucja dydaktyczna bądź towarzystwo naukowe (z wyłączeniem organizacji pacjentów – ang. PO) lub 
(ii) podmiot, za pośrednictwem którego jeden lub więcej przedstawicieli zawodów medycznych (ang. HCP) 
świadczy usługi, którego adres siedziby, miejsce rejestracji lub główne miejsce prowadzenia działalności 
znajduje się w Europie. Dla celów niniejszej definicji HCO nie obejmują przedsiębiorstw prowadzących 
obrót produktami leczniczymi na poziomie hurtowym lub detalicznym. 

Przedstawiciel zawodów medycznych (ang. Healthcare Professional, HCP): każda osoba fizyczna (i) będą-
ca lekarzem, lekarzem dentystą, farmaceutą, asystentem lekarza (starszym asystentem lekarza), pielęg-
niarką, położną, diagnostą laboratoryjnym, ratownikiem medycznym lub technikiem farmaceutycznym 
lub (ii) osoba inna niż wskazana w lit. a powyżej, która w ramach swojej działalności zawodowej jest upraw-
niona do przepisywania, zakupu, dostarczania, rekomendowania lub podawania produktu leczniczego – 
której główne miejsce wykonywania działalności zawodowej znajduje się w Europie. Na potrzeby Kodeksu 
INFARMA definicja HCP obejmuje: (i) każdego urzędnika lub pracownika rządu, agencji lub innej organizacji 
(zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym), który może nabywać, dostarczać (z wyłączeniem 
hurtowników) lub podawać produkty lecznicze, jeżeli osoby te uczestniczą w procesie nabywania, dos-
tarczania lub podawania produktów leczniczych, oraz (ii) każdą osobę zatrudnioną przez Sygnatariusza 
Kodeksu na podstawie umowy o pracę lub innego stosunku cywilnoprawnego, której podstawową funkcją 
jest wykonywanie zawodów wskazanych w pkt (i) oraz (ii) powyżej. 

Przedstawiciel zawodów medycznych (ang. HCP) będący na emeryturze bądź zmarli: co do zasady trans-
fery wartości (ang. ToV) przekazane na rzecz HCP będących na emeryturze lub zmarłych nie podlegają 
ujawnieniu. Chociaż mogą wystąpić wyjątkowe okoliczności wymagające indywidualnej oceny, standardo-
wym podejściem jest nieuwzględnianie informacji o ToV przekazanych tym odbiorcom w publicznych 
ujawnieniach. 

1.2 Rodzaje transferów wartości (ang. ToV) 

Transfery wartości (ang. ToV): bezpośrednie i pośrednie transfery wartości, zarówno w formie pieniężnej, 
rzeczowej, jak i w innej formie, dokonywane – niezależnie od tego, czy w celach promocyjnych, czy innych 
– w związku z opracowywaniem i sprzedażą produktów leczniczych wydawanych wyłącznie z przepisu 
lekarza (ang. POM), przeznaczonych wyłącznie do stosowania u ludzi. 

Definicja transferów wartości dotyczących przedstawicieli zawodów medycznych, w szczególności: 
• Wynagrodzenie za usługi i doradztwo 

• honorarium za wystąpienie (w tym związane z nim prace przygotowawcze) 
• pełnienie funkcji przewodniczącego bądź moderatora spotkania 
• konsultacje grupowe, takie jak rady doradcze (w tym związane z nimi prace przygotowaw-

cze) 
• szkolenia 
• konsultacje indywidualne 

Uwaga: gdy AbbVie zna tożsamość uczestnika badania rynku (badanie rynku typu single blind), wynagro-
dzenie zostanie ujawnione w tej kategorii. 
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• Koszty powiązane, uzgodnione w umowie o świadczenie usług lub doradztwo, takie jak: 

• przeloty 
• noclegi w hotelu 
• inne koszty transportu (kilometrówka, pociąg, taksówka, autobus, metro, parking) 

Uwaga: gdy koszty dodatkowe mają charakter nieistotny i nie jest możliwe ich wyodrębnienie z wyna-
grodzenia, zostaną one ujawnione w kategorii „Wynagrodzenie za usługi i doradztwo”. 

 
• Wkład w koszty wydarzeń, np. sponsorowanie opłat rejestracyjnych, kosztów podróży i zakwate-

rowania, takich jak: 
• rejestracja na kongres/spotkanie 
• przeloty 
• noclegi w hotelu 
• inne koszty transportu (kilometrówka, pociąg, taksówka, autobus, metro, parking) 

 
Definicja transferów wartości dotyczących organizacji ochrony zdrowia:  

• Wynagrodzenie za usługi i doradztwo, takie jak: 
• honorarium za wystąpienie (w tym związane z nim prace przygotowawcze) 
• rady doradcze oraz inne formy współpracy doradczej (w tym związane z nimi prace przy-

gotowawcze) 
• przewodniczenie spotkaniu 
• szkolenia 
• wydarzenia edukacyjne/naukowe 

 
• Koszty powiązane, uzgodnione w umowie o świadczenie usług lub doradztwo, takie jak: 

• przeloty 
• noclegi w hotelu 
• inne koszty transportu (kilometrówka, pociąg, taksówka, autobus, metro, parking) 

 
• Wkład w koszty wydarzeń, np. sponsorowanie opłat rejestracyjnych, kosztów podróży i zakwate-

rowania, takich jak: 
• rejestracja na kongres/spotkanie 
• przeloty 
• noclegi w hotelu 
• inne koszty transportu (kilometrówka, pociąg, taksówka, autobus, metro, parking) 

 
• Umowy sponsorskie zawierane z organizacjami ochrony zdrowia (ang. HCO) lub z podmiotami 

trzecimi wyznaczonymi przez HCO do zarządzania wydarzeniem, takie jak częściowo finansowane 
niezależne wydarzenia edukacyjne. Jeżeli w ramach umowy sponsorskiej uwzględniono również 
koszty cateringu oraz inne formy finansowania (np. koszty logistyczne) jako element pakietu 
sponsorskiego, są one ujawniane jako transfer wartości (sponsoring). 

• W przypadku pośredniego sponsorowania HCP za pośrednictwem HCO, transfer wartości 
jest ujawniany na rzecz HCO jako odbiorcy. 

• Gdy sponsoring ze strony AbbVie jest realizowany za pośrednictwem profesjonalnego or-
ganizatora konferencji (PCO), transfer wartości jest ujawniany na rzecz HCO będącej od-
biorcą.  
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• Gdy dostawca organizuje wydarzenie (w ramach sponsoringu zapewnionego przez 
AbbVie) w imieniu więcej niż jednej HCO, transfer wartości jest ujawniany na rzecz każdej 
z HCO będącej odbiorcą. 

 
• Darowizny i granty na rzecz HCO oraz świadczenia niepieniężne na rzecz HCO.  

 

Rozdział 2: Zakres ujawnienia 

2.1 Produkty objęte ujawnieniem 

Produkty lecznicze wydawane wyłącznie z przepisu lekarza (POM): produkt leczniczy, którego wydanie 
wymaga recepty wystawionej przez osobę uprawnioną do jej wystawiania. 

W sytuacjach określanych jako „wydarzenia mieszane”, obejmujących zarówno POM, jak i wyroby me-
dyczne, w których nie jest możliwe jednoznaczne rozdzielenie transferów wartości (ang. ToV), ujawnieniu 
podlega pełna kwota transferu wartości. 

2.2 Spółka objęta ujawnieniem 

Transfery wartości dokonywane przez AbbVie Sp. z o.o. na rzecz HCP/HCO, jak również transfery dokony-
wane przez jej spółkę dominującą, spółki zależne oraz wspólne przedsięwzięcia (zgodnie z wymogami 
umowy partnerskiej). 

2.3 Transfery wartości wyłączone z ujawnienia 

Transfery wartości, które: 

(i) dotyczą wyłącznie produktów leczniczych wydawanych bez recepty (OTC), 

(ii) nie są wymienione w Kodeksie, takie jak przedmioty o charakterze medycznym (ang. Items of 
Medical Utility), posiłki, próbki medyczne; lub 

(iii) stanowią element zwykłej działalności handlowej związanej z zakupem i sprzedażą Produktów 
Leczniczych pomiędzy producentem a HCP (np. farmaceutą) lub HCO  

2.4 Data transferów wartości (ang. ToV) 

AbbVie stosuje metodologię opartą na dacie przy ustalaniu, które transfery wartości (ang. ToV) podlegają 
ujęciu w bieżącym cyklu raportowania: 

Data wydarzenia (ang. Event Date) oznacza datę poniesienia wydatku. Transfery wartości związane z po-
niższymi kategoriami są ujmowane na podstawie Daty wydarzenia przy ustalaniu, czy podlegają raporto-
waniu za dany rok (tj. czy wydarzenie miało miejsce w okresie sprawozdawczym od 1 stycznia 2025 r. do 
31 grudnia 2025 r.):  

• wynagrodzenie za usługi i doradztwo: koszty; 

• wkład w koszty wydarzeń: opłaty rejestracyjne; 

• wkład w koszty wydarzeń: koszty podróży i zakwaterowania. 
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Data płatności (ang. Paid Date) oznacza datę przekazania płatności objętemu ujawnieniem odbiorcy. 
Transfery wartości związane z poniższymi kategoriami są ujmowane na podstawie Daty płatności przy 
ustalaniu, czy podlegają raportowaniu za dany rok (tj. czy płatność została dokonana w okresie sprawo-
zdawczym od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.): 

• wynagrodzenie za usługi i doradztwo: honorarium; 

• wkład w koszty wydarzeń: umowy sponsorskie; 

• granty i darowizny; 

• badania i rozwój. 

2.5 Bezpośrednie transfery wartości (ang. ToV) 

Bezpośrednie transfery wartości to transfery dokonywane bezpośrednio przez AbbVie na rzecz odbiorcy.  

2.6 Pośrednie transfery wartości (ang. ToV) 

Pośrednie transfery wartości to transfery dokonywane w imieniu AbbVie na rzecz odbiorcy lub realizowa-
ne za pośrednictwem strony trzeciej, w sytuacji gdy AbbVie wie lub jest w stanie zidentyfikować odbiorcę, 
który odnosi korzyść z transferu wartości. 

2.7 Niepieniężne transfery wartości (ang. ToV) 

Niepieniężne transfery wartości występują w sytuacji, gdy AbbVie świadczy usługę bez ponoszenia bez-
pośredniego kosztu jej nabycia. Przykładowo, gdy spółka udostępnia salę konferencyjną w swojej sie-
dzibie. W takim przypadku usługa ta nie generuje dla spółki kosztu, jednak posiada wartość pieniężną, 
która podlega ujawnieniu, tj. równowartość kosztu wynajmu podobnej sali konferencyjnej w hotelu.  

2.8 Transfery wartości w przypadku częściowego uczestnictwa, odwołania lub zwrotu kosztów 

W przypadku gdy przedstawiciel zawodu medycznego (ang. HCP) uczestniczył w wydarzeniu jedynie 
częściowo, ujawnieniu podlega pełna kwota transferu wartości (ang. ToV). 

Jeżeli przedstawiciel zawodu medycznego (ang. HCP) nie odniósł korzyści z transferu wartości, spółka 
członkowska nie może go ujawnić, np. w przypadku nieobecności na wydarzeniu. 

2.9 Działania transgraniczne 

Podlegające raportowaniu transfery wartości przekazane przez podmioty stowarzyszone AbbVie na całym 
świecie na rzecz przedstawicieli zawodów medycznych (ang. HCP) oraz organizacji ochrony zdrowia (ang. 
HCO) w Polsce zostały uwzględnione w ujawnieniu. Obejmuje to również działania, które mogły mieć 
miejsce poza krajem siedziby danego podmiotu stowarzyszonego AbbVie. 

2.10 Badania i rozwój (ang. R&D) 
 
Dla celów ujawniania, transfery wartości (ang. ToV) w obszarze badań i rozwoju (ang. R&D) oznaczają 
transfery wartości przekazywane na rzecz przedstawicieli zawodów medycznych (ang. HCP) lub organizacji 
ochrony zdrowia (ang. HCO) w związku z planowaniem lub prowadzeniem: 

• badań nieklinicznych, 

• badań klinicznych, 

• badań nieinterwencyjnych o charakterze prospektywnym, obejmujących zbieranie danych od, lub 
w imieniu, indywidualnych HCP bądź grup HCP, wyłącznie na potrzeby danego badania. 
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Łączne ujawnienie w ujęciu zagregowanym obejmuje transfery wartości przekazane przez AbbVie na rzecz 
HCP/HCO, jak również transfery dokonane przez jej spółkę dominującą, spółki zależne oraz wspólne przed-
sięwzięcia (zgodnie z wymogami umowy partnerskiej). 

Badania kliniczne zawierające elementy retrospektywne, w tym bezpośrednie lub pośrednie transfery 
wartości na rzecz HCP/HCO, zostały ujawnione na poziomie indywidualnym jako wynagrodzenie za usługi. 

Próbki biologiczne oraz badane związki (ang. investigational compounds) są wyłączone z ujawnień w ob-
szarze R&D. Związki te podlegają regulacjom wynikającym z dyrektywy w sprawie badań klinicznych (ich 
zastosowanie zgłaszane jest w procesie zatwierdzania badania klinicznego). 

Użyczenie sprzętu laboratoryjnego wykorzystywanego wyłącznie do prowadzenia badania i zwracanego 
do AbbVie po jego zakończeniu nie jest ujmowane w zagregowanej kwocie R&D.  

2.11 Ujawnienie dobrowolne 

Nie dotyczy. 

Rozdział 3: Szczególne uwarunkowania 

3.1 Krajowy unikalny identyfikator 

Nie dotyczy. 

3.2 Przedstawiciel zawodu medycznego (ang. HCP) prowadzący działalność gospodarczą 

HCP prowadzący działalność gospodarczą: (w sytuacji, gdy jest jedynym pracownikiem takiego podmiotu) 
jest traktowany jako HCP.  

Brak podwójnego ujawniania: gdy transfer wartości (ToV) został przekazany konkretnemu HCP za pośred-
nictwem HCO, transfer ten jest ujawniany wyłącznie jednokrotnie. W miarę możliwości ujawnienie powin-
no następować na poziomie indywidualnym HCP (z podaniem danych identyfikujących HCP). 

3.3 Umowy wieloletnie 

W przypadku działań obejmujących transfery wartości (ToV), które obejmują więcej niż jeden rok kalen-
darzowy, pełna zakontraktowana kwota może zostać ujawniona z zastosowaniem daty ostatniej płatności. 

3.4 Uwarunkowania krajowe 

Nie dotyczy. 

3.5 Kontrole jakości 

Przed ujawnieniem: w kwietniu 2026 roku HCP oraz HCO, którzy wyrazili zgodę na ujawnienie danych na 
poziomie indywidualnym, otrzymali korespondencję zawierającą szczegółowe informacje dotyczące trans-
ferów wartości (ang. ToV), które mają zostać zgłoszone zgodnie z wymogami INFARMA. Celem AbbVie 
było zapewnienie HCP i HCO możliwości weryfikacji oraz przeglądu przekazanych informacji w celu po-
twierdzenia ich prawidłowości przed ich publikacją w dniu 30 czerwca 2026 roku. 
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Rozdział 4: Podstawa prawna ochrony danych 

4.1 Uzyskiwanie zgody 
HCP oraz HCO otrzymali korespondencję wyjaśniającą zobowiązanie AbbVie do zapewnienia przejrzystości 
oraz przysługujące im opcje i prawa wynikające z przepisów o ochronie danych osobowych. 

AbbVie publikuje całkowitą wartość transferów wartości (ToV) w odniesieniu do tych HCP i HCO, którzy 
wyrazili wyraźną zgodę na indywidualne ujawnienie danych. W przypadku HCP, którzy nie wyrazili zgody, 
przekazane im kwoty są uwzględniane w łącznej kwocie zagregowanej, publikowanej zgodnie z wymogami 
INFARMA. Dodatkowe informacje na temat sposobu przetwarzania danych osobowych przez AbbVie oraz 
opis przysługujących praw w zakresie ochrony danych znajdują się w Polityce Prywatności dostępnej pod 
adresem: https://www.abbvie.pl/privacy.html. 

Jeżeli HCP lub HCO chcą wycofać uprzednio udzieloną zgodę, mogą to uczynić w formie pisemnej, kierując 
stosowną informację do AbbVie pod adresem: kodeks.przejrzystosci@abbvie.com  

Zgoda częściowa: AbbVie popiera pełną przejrzystość. W przypadku udzielenia jedynie częściowej zgody 
przez HCP lub HCO, wszystkie transfery wartości dotyczące danego HCP lub HCO zostaną ujawnione w 
formie zagregowanej. 
 
HCP posiadający prawo wykonywania zawodu w więcej niż jednym kraju: HCP posiadający uprawnienia 
do wykonywania zawodu w więcej niż jednym państwie, w tym w Polsce, mogą mieć transfery wartości 
ujawnione w raportach publikowanych w kilku krajach. 

4.2 Prawnie uzasadnione interesy 

Nie dotyczy. 

 

Rozdział 5: Forma uprawnienia 

5.1 Data publikacji 

Ujawnienie w dniu 30 czerwca 2026 

5.2 Platforma ujawnienia 

Lokalna strona internetowa AbbVie: https://www.abbvie.pl/  

Globalna strona internetowa AbbVie: https://www.abbvie.com/who-we-are/operating-with-
integrity/transparency-in-payment.html 

INFARMA: https://www.kodeksprzejrzystosci.pl/raport-przejrzystosci/ 

5.3 Język ujawnienia 

Zgodnie z wymogami INFARMA ujawnienie dokonywane jest w języku polskim.  

 

https://www.abbvie.pl/privacy.html
mailto:kodeks.przejrzystosci@abbvie.com
https://www.abbvie.pl/
https://www.abbvie.com/who-we-are/operating-with-integrity/transparency-in-payment.html
https://www.abbvie.com/who-we-are/operating-with-integrity/transparency-in-payment.html
https://www.kodeksprzejrzystosci.pl/raport-przejrzystosci/


P a g e  8 | 16 

 

Rozdział 6: Ujawnienie danych finansowych 

6.1 Waluta 
Wszystkie informacje są raportowane w złotych polskich (PLN). 

Kurs wymiany: gdy transfery wartości (ang. ToV) ujęto w walucie obcej, kwoty przeliczono na walutę lokal-
ną na podstawie rzeczywistych miesięcznych kursów wymiany (ang. Monthly Actual Rates). 

6.2 Podatek VAT – uwzględnienie lub wyłączenie 
W stosownych przypadkach ujawniane kwoty płatności nie obejmują podatku VAT. W przypadku trans-
granicznych transferów wartości (ang. ToV) kwoty mogą obejmować lub nie obejmować podatku VAT 
w zależności od podmiotu raportującego. 

Świadczenia społeczne: w stosownych przypadkach ujawniane kwoty płatności obejmują świadczenia 
społeczne. 

Podatek u źródła: w stosownych przypadkach, w odniesieniu do usług świadczonych poza siedzibą AbbVie 
Sp. z o.o., kwoty transferów wartości (ang. ToV) są raportowane zgodnie z ustaleniami umownymi. 

6.3 Zasady kalkulacji 

Zaokrąglenia: w odniesieniu do każdego HCP/HCO transfery wartości (ToV) w poszczególnych kategoriach 
raportowych są zaokrąglane do najbliższego złotego. Łączna kwota dla każdego HCP/HCO stanowi sumę 
kwot w poszczególnych kategoriach raportowych.  

Płatności sponsorskie przekazywane więcej niż jednej HCO:  w przypadku umów sponsorskich, w których 
uczestniczyło kilka HCO, przyjęto założenie, że każda HCO otrzymała równą część kwoty, która została 
opublikowana odrębnie dla każdej z tych HCO.  

 

Rozdział 7: Informacje dodatkowe 

Okres raportowania: ujawnienie AbbVie za rok 2025 obejmuje odpowiednie transfery wartości (ToV) 
dokonane w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.   

Transakcje przetworzone po dniu 13 lutego 2026 zostaną uwzględnione w kolejnym raporcie.   

Potwierdzenie przejrzystości przez HCP lub HCO (w stosownych przypadkach): umowy zawierane po-
między AbbVie a HCP/HCO dotyczące transferów wartości (ToV) mogły zawierać postanowienia dotyczące 
przejrzystości, w ramach których HCP oraz HCO byli informowani o obowiązkach AbbVie w zakresie ujaw-
niania danych zgodnie z zasadami przejrzystości.   

Liczba HCP/HCO raportowanych na poziomie zagregowanym: każda kategoria transferów wartości (ToV) 
raportowana w ujęciu zagregowanym zawiera informację o liczbie HCP/HCO, którym przekazano transfer 
wartości. Każdy HCP/HCO, który otrzymał transfer wartości, jest liczony jako jeden odbiorca w danej 
kategorii.   

Spory: AbbVie dokonuje przeglądu i analizuje zgłoszone przez HCP/HCO zastrzeżenia dotyczące raportów 
przejrzystości. Wszelkie zmiany wynikające z takiego przeglądu zostaną opublikowane w zaktualizowanym 
raporcie.  
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AbbVie Sp. z o.o.: Methodological note for HCP/HCO 
disclosure 2025 

 

Data year: 2025 
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As a member company of EFPIA and INFARMA, Abbvie Sp. z o.o. (hereinafter: AbbVie) is committed to 
ensure that the nature and scope of transfers of value (ToV) with healthcare professionals (HCPs) and 
healthcare organisations (HCOs) are clear and transparent to the public.  Therefore, Abbvie has published 
applicable ToV provided directly or indirectly to HCPs or HCOs for the 2025 calendar year. 

This Methodological Note provides guidance on how AbbVie has recorded and publicly reported this 
information in accordance with the current editions of INFARMA Transparency Code.  
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Section 1: Definitions 

1.1 Recipients 

Healthcare Organization (HCO): any legal person/entity (i) that is a healthcare, medical or scientific 
association or organization (irrespective of the legal or organizational form) such as a hospital, clinic, 
foundation, university or other teaching institution or scientific society (except for POs) or (ii) through 
which one or more HCPs provide services, whose business address, place of incorporation or primary 
place of operation is in Europe. For these purposes, HCOs shall not include business enterprises dealing 
in Medicinal Products on a wholesale or retail basis. 

Healthcare Professional (HCP): any natural person (i) who is a physician, dentist, pharmacist, physician 
assistant (senior physician assistant), nurse, midwife, medical laboratory scientist, paramedic, or 
pharmaceutical technician or (ii) a person other than specified in a. above who, in the course of his/her 
professional activities, is qualified to prescribe, purchase, supply, recommend or administer a Medicinal 
Product, – whose main place of practice is within Europe. For purposes of INFARMA Code, the definition 
of HCPs includes: (i) any official or employee of a government, agency or other organization (whether in 
the public or private sector) that may purchase, supply (wholesalers excluded), or administer Medicinal 
Products, if these persons participate in the process of purchasing, supplying or administering Medicinal 
Products and (ii) any person retained by a Signatory of the Code pursuant to an employment contract or 
another civil law relationship whose primary function comprises practicing the professions specified in 
(i) and (ii) above. 

Retired and deceased HCPs: As a general principle, transfers of value (ToV) made to retired or deceased 
HCPs are not disclosed. While there may be exceptional circumstances where a case-by-case decision is 
required, the standard approach is not to include ToV information for these recipients in public 
disclosures. 

1.2 Kind of ToVs 

Transfers of Value (ToV): Direct and indirect ToV, whether in cash, in kind or otherwise, made, whether 
for promotional purposes or otherwise, in connection with the development and sale of Prescription-
Only Medicines (POM) exclusively for human use.  

HCPs ToV Definition, such as: 
• Fee for Service and Consultancy 

• Speaker fee (including associated preparation work) 
• Chair or Moderator of a meeting 
• Group consulting like Advisory Boards (including associated preparation work) 
• Training 
• Individual consultancy 

Note: Where AbbVie knows the identity of a market research participant (single blind market 
research), the fee(s) will be disclosed under this category. 

 
• Related expenses agreed in the Fee for Service or consultancy contract, such as: 

• Flights 
• Hotel 
• Other transportations costs (mileage, train, taxi, bus, underground, parking) 
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Note: Where incidental expenses are immaterial and unable to be disaggregated from the fees, said 
expenses will be disclosed under the Fee for Service and Consultancy Fees category. 

 
• Contribution to cost of events e.g., sponsorship for registration fees, travel, and accommodation, 

such as: 
• Congress/Meeting registration 
• Flights 
• Hotel 
• Other transportations costs (mileage, train, taxi, bus, underground, parking) 

 
HCOs ToV Definition:  

• Fee for service and consultancy, such as: 
• Speaker fee (including associated preparation work) 
• Advisory Boards and other consultancy engagements (including associated preparation 

work) 
• Chairing a meeting 
• Training 
• Educational/Scientific Events 

 
• Related expenses agreed in the fee for service or consultancy contract, such as: 

• Flights 
• Hotel 
• Other transportations costs (mileage, train, taxi, bus, underground, parking) 

 
• Contribution to cost of events e.g., sponsorship for registration fees, travel, and accommodation, 

such as: 
• Congress/Meeting registration 
• Flights 
• Hotel 
• Other transportation costs (mileage, train, taxi, bus, underground, parking) 

 
• Sponsorship agreements with HCOs/third parties appointed by HCOs to manage an event, such 

as part funded independent education events. When sponsorship also included catering costs and 
any other forms of funding (e.g., logistical costs) as part of a sponsorship package these are 
disclosed as a ToV (sponsorship). 

• Where indirect sponsorship of an HCP occurs through an HCO, the ToV will be disclosed 
in the name of the HCO recipient. 

• Where the AbbVie sponsorship is provided through a professional conference organizer 
(PCO), the ToV will be disclosed in the name of the recipient HCO.  

• Where a vendor is organizing an event (via AbbVie provided sponsorship) on behalf of 
more than one HCO, then the ToV will be disclosed in the name of each HCO recipient. 

 
• Donations and Grants to HCOs and Benefits in Kind to HCOs  

 



P a g e  12 | 16 

 

Section 2: Disclosure’s Scope 

2.1 Products concerned 

Prescription-Only Medicines (POM): is a Medicinal Product that requires a medical prescription issued by 
a professional person qualified to prescribe. 

In situations referred to as 'mixed events,' where both POM and medical devices are included and the 
transfers of value (ToV) cannot be distinctly separated, the entire amount will be disclosed. 

2.2 Company concerned 

ToV made by AbbVie Sp. z o.o. to HCPs/HCOs, as well as those made by its parent company, subsidiaries, 
and joint ventures (as required by the partner agreement). 

2.3 Excluded ToVs 

Transfers of Values that are: 

(i) solely related to over-the-counter medicines 
(ii) not listed in the code, such as Items of Medical Utility, meals, Medical Samples or  
(iii) part of ordinary course purchases and sales of Medicinal Products by and between a manufacturer 
and an HCP (such as a pharmacist) or an HCO  

2.4 ToVs date 

AbbVie followed the date methodology when determining which ToV are in scope for current reporting 
cycle: 

Event Date is defined as the date the expense occurred. ToV related to the following categories will use 
the Event Date when determining applicability for current year reporting requirements (e.g., did the event 
occur within the reporting period 1 January 2025 to 31 December 2025).  

• Fee for Service and Consultancy: Expenses 

• Contribution to Cost of Events: Registration Fees 

• Contribution to Cost of Events: Travel and Accommodation 
 
Paid Date is defined as the date the payment was provided to the covered recipient. ToV related to the 
following categories use the Paid Date when determining applicability for current year reporting 
requirements (e.g., did the payment occur within the reporting period 1 January 2025 to 31 December 
2025.) 

• Fee for Service and Consultancy: Fee 

• Contribution to Cost of Events: Sponsorship Agreements 

• Grants and Donations 

• Research and Development 

2.5 Direct ToVs 

Direct ToVs are those made directly by AbbVie for the benefit of a Recipient.  
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2.6 Indirect ToVs 

Indirect ToVs are those made on behalf of AbbVie for the benefit of a Recipient, or those made through 
a Third Party and where AbbVie knows or can identify the Recipient that will benefit from the Transfer 
of Value. 

2.7 Non-monetary ToVs 

When AbbVie provides a service without paying for this service. For example, when the company lends 
a meeting room in its office. In that case, this service does not cost the Company anything but there is a 
monetary value for this service that must be disclosed i.e., the cost of renting a similar meeting room in 
a hotel.  

2.8 ToVs in case of partial attendance or cancellation and refund 

Where HCPs have attended an event on a partial basis, the full ToV amount will be disclosed. 

If the HCP has not benefited from the ToV, then the Member Company cannot disclose it e.g., no show 
at an event. 

2.9 Cross-border activities 

Reportable ToV from AbbVie affiliates around the world to Healthcare Professionals (HCPs) and 
Healthcare Organizations (HCOs) in Poland have been included in the disclosure. This includes activities 
that may have occurred outside of the country of the AbbVie affiliate. 

2.10 R&D 
For the purpose of disclosure, research and development (R&D) ToV are ToV to HCPs or HCOs related to 
the planning or conduct of: 

• non-clinical studies 

• clinical trials  

• non-interventional studies that are prospective in nature and involve the collection of data from, 
or on behalf of, individual or groups of HCPs specifically for the study. 

The total aggregate disclosure includes ToV made by AbbVie to HCPs/HCOs, as well as those made by its 
parent company, subsidiaries, and joint ventures (as required by the partner agreement). 

Clinical trials with retrospective elements, including ToV direct or indirect to HCPs/HCOs, have been 
disclosed at an individual level as a fee for service.  

Biological samples and investigational compounds will be excluded from R&D disclosures. These 
compounds are subject to provisions under the Clinical Trial Directive (their use is submitted in the clinical 
trial approval process). 

Lending of laboratory equipment that is used exclusively for conducting a study and will be returned to 
AbbVie at the end of the study will not be disclosed in the R&D aggregate amount.  

2.11 Voluntary disclosure 

N/A 
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Section 3: Specific considerations 

3.1 Country unique identifier 

N/A 

3.2 Self-incorporated HCP 

Self-incorporated HCP: (where he/she is the only employee of the corporation) is being considered as 
an HCP.  

Non-Duplication: Where a ToV is obtained by a specific HCP through a HCO, that ToV shall be disclosed 
only once. To the extent possible, such disclosure should be made on an individual HCP (with details of 
the HCP specified). 

3.3 Multi-year agreements 

Activities with ToV, crossing calendar years may have the contracted full amount disclosed using the date 
of last payment. 

3.4 Country specificities 

N/A 

3.5 Quality Checks 

Pre-Disclosure: During April 2026, HCPs and HCOs that granted consent to disclose on individual level, 
received correspondence containing the details of ToV to be reported according to INFARMA 
requirements. AbbVie’s intention was to provide an opportunity for HCPs and HCOs to verify and review 
the information to ensure it is accurate, prior to disclosure on 30 June 2026. 

Section 4: Data protection legal basis 

4.1 Consent collection 
HCPs and HCOs received correspondence explaining AbbVie’s commitment to Transparency and the 
options and rights they have in accordance with the data protection legislation. 

AbbVie will publish the total value of the ToV for those HCPs and HCOs that have provided express consent 
for such individual disclosure. HCPs not providing consent will have their amounts included in an 
aggregate amount published per INFARMA requirements. Please refer to our Privacy Notice 
https://www.abbvie.pl/privacy.html for additional information on how AbbVie processes personal data 
and for a description of the data privacy rights. 
If an HCP or HCO would like to withdraw a consent already provided, they can do so in writing to AbbVie 
kodeks.przejrzystosci@abbvie.com  

Partial Consent: AbbVie supports full disclosure. If only partial consent is given by an HCP or HCO, all the 
ToV of this HCP or HCO will be disclosed in aggregate. 
 
Multiple Licensed HCPs: HCPs with licenses authorizing them to practice in more than one country, 
including Poland, may have ToV disclosed in multiple country reports. 

https://www.abbvie.pl/privacy.html
mailto:kodeks.przejrzystosci@abbvie.com
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4.2 Legitimate interests 

N/A 

Section 5: Form of disclosure 

5.1 Date of publication 

Disclosure on 30 June 2026 

5.2 Disclosure platform 

Local AbbVie website: https://www.abbvie.pl/  

Global AbbVie website: https://www.abbvie.com/who-we-are/operating-with-integrity/transparency-in-
payment.html 

INFARMA: https://www.kodeksprzejrzystosci.pl/raport-przejrzystosci/ 

5.3 Disclosure language 

Based on INFARMA requirements, disclosure is made in Polish language.  

 

Section 6: Disclosure financial data 

6.1 Currency 
All information is reported in Polish zloty. 

Exchange Rate: Where ToV were captured in foreign currency, amounts were converted to local currency 
based on Monthly Actual Rates. 

6.2 VAT included or excluded 
Where applicable, disclosure of payments does not include VAT. Cross border ToV may or may not include 
VAT depending on the submitting source. 

Social Benefits: Where applicable, disclosure of payments does include Social Benefits. 

Withholding Taxes: Where applicable, for services provided in locations outside of AbbVie Sp. z o.o., ToV 
amounts will be reported as in the contract agreement. 

6.3 Calculation rules 
Rounding: For each HCP/HCO, ToV for each reporting category are rounded to the nearest Polish zloty. 
The Total Amount for each HCP/HCO represents the sum of the reporting category amounts.  

Sponsoring Payments Made to More Than One HCO: In the case of sponsorship agreements where 
different HCOs have participated, it was assumed that each HCO received an equal share and was 
published for each HCO.  

 

https://www.abbvie.pl/
https://www.abbvie.com/who-we-are/operating-with-integrity/transparency-in-payment.html
https://www.abbvie.com/who-we-are/operating-with-integrity/transparency-in-payment.html
https://www.kodeksprzejrzystosci.pl/raport-przejrzystosci/
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Section 7: Additional Information 
Reporting period: The AbbVie 2025 disclosure includes applicable ToV during the period between 1 
January 2025 and 31 December 2025.   

Transactions processed after 13 February 2026 will be considered for the next report.   

Transparency Acknowledgment from HCPs or HCOs (where applicable): Agreements between AbbVie 
and HCPs/HCOs relating to ToV may have included a Transparency section where HCPs and HCOs were 
notified of AbbVie’s Transparency disclosure obligations.   

HCP/HCO Number of Recipients Reported at an Aggregate Level: Each category of ToV reported at an 
aggregate level includes the number of HCPs/HCOs provided with a ToV. Each HCP/HCO that received a 
ToV is counted as one recipient in each category.   

Disputes: AbbVie reviews and investigates disputes with HCPs/HCOs relative to Transparency reports. Any 
changes resulting from this review will be published in an updated report.  

 


